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زنگنه در گفت‌وگو با ایلنا:
شرکت نفت قصد فروش املاک 

زنجانی را دارد

وزیر نفت از فروش املاک منتقل شده بابک 
زنجانی به شرکت نفت خبر داد. بیژن نامدار زنگنه در 
گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایلنا، درباره این‌که گفته 
می‌شود وزارت نفت مانع انتقال اموال بابک زنجانی 
برای پرداخت بدهی‌های وی می‌شود،‌ گفت: یک 
مقداری از املاک زنجانی به وزارت نفت منتقل شده 
که دیگر متعلق به وی نیست و برای شرکت نفت است 
که این شرکت هم قصد فروش آن‌ها را دارد. وزیر نفت 
درباره این که گفته می‌شود وزارت خانه متبوعش از 
رسیدگی به این پرونده جلوگیری می‌کند، تاکید 
کرد: آن‌ها می‌گویند ما می‌خواهیم ۷/۲ میلیون یورو 
پرداخت کنیم اما وزارت نفت حساب اعلام نمی‌کند 

که این حرف‌ها یک شوخی است.
    

هلگا اشمید: 
کشورهای غیراروپایی هم به 

اینستکس خواهند پیوست
معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز 
پنج‌شنبه گفت روند اجرایی شدن سازوکار مبادله‌ای 
موسوم به اینستکس، پیشرفت‌هایی کرده است. به 
گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، هلگا اشمید، 
گفت علاوه بر ۱۰ کشور اتحادیه اروپا که پیش از 
این برای استفاده از این ساز و کار اعلام آمادگی کرده 
بودند، اکنون ما هفت دولت عضو دیگر داریم که 
اعلام کرده‌اند که یا به عنوان سهامدار به اینستکس 
می‌پیوندند، یا از آن استفاده می‌کنند. وی افزود: بر 
اساس مشورت‌هایی که هفته گذشته داشته‌ام، 
می‌توانم این را به شما بگویم که دولت‌های غیر عضو 
اتحادیه اروپا هم ]به اینستکس[ ملحق خواهند شد.

    
در بیانیه پایانی رؤسای جمهور دو کشور 

تاکید شد؛
روسیه و بولیوی به همکاری‌ 

تجاری با ایران ادامه می‌دهند

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و مورالس 
رئیس‌جمهوری بولیوی با محوریت ایران یکدیگر 
دیدار کردند. به گزارش ایلنا به نقل از تاس، در 
بیانیه‌ای که بعد از این دیدار توسط وزارت امور 
خارجه روسیه منتشر شده آمده است: »ما معتقدیم 
که برجام برای حل مسائل بین‌المللی کارآمد و بدون 
جایگزین است و بولیوی و روسیه تعهد خود به برجام 
را اعلام می‌کنند و پایبندی سایر کشورها به تعهدات 
خود در قبال ایران را لازم می‌دانند. تحریم‌های 
یکجانبه آمریکا علیه ایران غیرقابل قبول است و 
روسیه و بولیوی به همکاری‌های تجاری-اقتصادی 

خود با ایران ادامه خواهند داد.«
    

نماینده شرکت ملی نفت در بورس انرژی:
عرضه نفت در بورس بزودی 

کاغذی می‌شود
نماینده شرکت ملی نفت در بورس انرژی گفت: 
ما هم باید در آینده به سمت استفاده از ابزارهای 
فیوچر و فُروارد برویم اما باید ابتدا فروش فیزیکی جا 
بیفتد و شرایط فراهم شود که بتوانیم گام‌های بعدی 
را برداریم. امیر حسین تبیانیان در گفت‌وگو با ایلنا، 
 )Futures( درباره استفاده از ابزارهایی مثل فیوچرز
و فُروارد ) Forward( برای فروش نفت در بورس 
انرژی گفت: مجوز این ابزارها در ایران گرفته شده و 
روی محصولات غیر نفتی استفاده می‌شود اما چون 
نفت خام به تازگی وارد بورس شده و سرمایه‌گذاران 
تازه با شاخص‌ها، قیمت نوسانات و موضوعات آشنا 
می‌شوند، تصمیم بر این است ابتدا فروش فیزیکی 
راه بیافتد که امکان تحویل وجود داشته باشد. چون 
قراردادهای آتی حتما باید منجر به تحویل شود در 
غیر این صورت مشکل شرعی پیش می‌آید. وی 
افزود: ابتدا فروش فیزیکی پایه گذاری شد تا تحویل 
از طریق بورس انجام شود، سپس بر اساس راه اندازی 
فروش فیزیکی سایر ابزارها مجوز گرفته و کار کنند. 
باید توجه داشت که در عرضه بورسی نفت در پله 
اول هستیم، باید ابتدا فروش فیزیکی را سر و سامان 

دهیم. فعلا برای معرفی ابزارهای جدید زود است.

خبر اقتصادی
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وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت:  با 
همکاری دستگاه‌های اجرایی، فاصله 
زمانی ترخیص کالا از گمرکات به یک 

سوم کاهش می‌یابد.
 به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و 
دارایی ایران )شادا(، فرهاد دژپسند در 
جریان سفر به استان هرمزگان، پس 
از پایان جلسه مشترک با مسئولان 
مرتبط با تشریفات ترخیص کالا در 
گمرکات و بنادر کشور، که صبح دیروز 
در بندر شهید رجایی برگزار شد، افزود: 
همچنین مقرر شد، با همکاری بانک 
مرکزی، تامین ارز کالا های وارداتی 
گروه یک و دو، با اولویت ویژه صورت 
گیرد و نیز، کالاهای فاقد ثبت سفارش، 
در اسرع وقت، در اختیار سازمان 
جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی قرار 
داده شده و یا جهت صادرات در نظر 

گرفته شود.
وزیر اقتصاد تصریح کرد: این 
تصمیمات موجب تسریع روند واردات 
و صادرات و کاهش موجودی و احیاناً 
رسوب کالا در گمرکات شده و نیز 
دسترسی مردم به کالاهای وارد شده را 

آسان‌تر از قبل می‌کند.
وی در بخش دیگری از سخنان 
خود، سفر به استان هرمزگان 
و تصمیمات جلسه با مسئولان 
مرتبط با تشریفات ترخیص کالا در 
گمرکات و بنادر کشور را، براساس 
جمع‌بندی‌هایی عنوان کرد که در 
سفرهای پیشین خود با سایر بنادر 
کشور و نیز بندر شهید رجایی داشته 

است.
وزیر اقتصاد در ادامه با بیان این که 
میزان موجودی کالا در بنادر کشور 

معادل ۱۰ میلیون تن کالا، از جمله 
چهار میلیون و ۲۰۰ هزار تن کالای 
اساسی است، افزود: این موضوع جای 
بسیار خوشحالی دارد که به رغم تلاش 
دشمن برای جلوگیری از ورود کالا به 
کشور، چنین وضعیت خوبی به لحاظ 

موجودی کالا در بنادر داریم.
دژپسند گفت: حجم واردات رشد 
خوبی نسبت به مدت مشابه سال 
قبل داشته است و یکی از عوامل 
افزایش موجودی و بعضاً رسوب کالا 
در گمرکات کشور را همین موضوع 

عنوان کرد.
وزیر اقتصاد افزود: بخش دیگری 
از دلایل این امر به مشکلات مربوط 
به بحث عدم ثبت سفارش از سوی 
واردکنندگان و بخشی دیگر نیز 
به موضوع تایید کیفیت و بررسی 
استانداردهای کالای وارداتی به ویژه 
در خصوص کالاهای اساسی و خوراک 
دام است که باید بپذیریم، قابل چشم 

پوشی نیست. 
 تسهیل و روان‌سازی 

تجارت خارجی
دژپسند در نشست با فعالان 
اقتصادی استان هرمزگان نیز گفت: 
وظیفه حاكمیت و دستگاه‌های 
مسئول، تسهیل و روان‌سازی تجارت 
خارجی كشور در  راستای رونق تولید 
داخلی است   وزير امور اقتصادى و 
داراىي  در این نشست، یادآور شد: 
فلسفه اين سفر با هیاتی متشكل از 
نمايندگان دستگاه‌هاي مرتبط، رفع 
موانعى است كه فعالان اقتصادىِ 
درگير تجارت خارجي و بویژه حوزه 

واردات با آن روبرو هستند.

وى با اشاره به افزایش میزان واردات 
کشور در چند ماهه ابتدای امسال، 
افزود: در شرایطی که دشمن با انواع 
ترفندها تلاش مكيند واردات كشور 
كم شود اين موضوع را بايد به فال 

نكي گرفت.
 دژپسند با بیان اینکه مسئولان 
بنادر استان هرمزگان در تلاشند،  
انتقال كالا از بنادر به اقصی نقاط 
کشور  با سهولت هرچه بیشتر 
صورت گيرد، افزود: روند تخليه 
 و ترخيص کالا با حركتى شتابان 

در حال انجام است.
 به گفته وی، برخی موارد که در مورد 
کالاهای اساسی، تحت عنوان رسوب 
کالا مورد اشاره قرار می‌گیرد، مربوط 
به رعايت مسائل ايمني و زيستي است 
که باید با استانداردهای تعیین شده، 
مطابق باشد تا سلامت مردم در خطر 

نیافتد.
 دژپسند با بیان اینکه در اين شرايط 
سخت تحریم، تلاش ها بايد به گونه اى 
باشد كه مشكلات به حداقل برسند، 
گفت: سياست‌گذاري‌ها از موضع 
حاكميت باید به گونه‌اي باشد كه 
فعالان اقتصادى به عنوان بازيگر اصلي 
اقتصاد، بدون دغدغه‌هاي جانبى، بدنه 

اقتصاد را به نقطه تعالي برسانند.
 وزير اقتصاد با تاکید بر ضرورت 
ايجاد بستر روان براي حرکت بازيگران 
اصلي اقتصاد، يعني فعالان اقتصادي 
خاطر نشان كرد: اگر در اين شرايط 
سخت، به تصميمات دولت نگاه كنيد 
، عمدتا معطوف به رفع مسائل مشكل 
ساز براي توليد، چه در سطح سرزمين 

اصلي و چه در مناطق آزاد است.

 اين مقام مسئول تصريح كرد: به 
همین دلیل بود که سال گذشته دولت 
تصمیم گرفت، فارغ از بخشنامه‌ هاي 
موجود، براي واردات کالاهای مصرفی 
در هر منطقه،  سهميه‌اي جداگانه 

اختصاص دهد‌.
 وى با بیان اینکه در شرایط فعلی، 
واردات به منظور تقويت توليد صورت 
ميگيرد، تصریح کرد: سهم كالاهاي 
وارداتي مصرفی عمدتا زير١٥ درصد 
است و این به آن معنا است که ٨٥ 
درصد واردات کشور، كاركرد تقويت 

و رونق توليد دارد.
 وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
ادامه از وجود بیش از چهار میلیون و 

۲۰۰ هزار تن، ذخیره کالاهای اساسی 
در بنادر کشور خبر داد.

 وی افزود: این نشانه اهتمام و 
دغدغه جدی دولت در تامین و توزیع 

کالای اساسی در شرایط فعلی است.
 دژپسند با بیان اینکه، به دلایل 
مختلف، اساساً محل نگهداری برخی 
کالاهای اساسی، بنادر کشور هستند، 
گفت: روغن خوراکی یکی از این نوع 
کالا ها است که حدود ۷۰۰ هزار تن از 
کل موجودی کالای اساسی موجود در 

بنادر را به خود اختصاص میدهد.
 وی گفت: این خبر را باید با خبر 
خوش دیگری تکمیل کرد که همان 
افزایش رشد تولیدات کشاورزی است 
که بخش مهمی از کالاهای اساسی را 

در بر میگیرد.
 وزیر اقتصاد گفت: رشد تولید 
کالاهای اساسی در سال جاری، در 
بخشی از اقلام حتی به 20 درصد هم 

می‌رسد.
 دژپسند تأکید کرد: با این پدیده هم 
مواجه شدیم که موجودی کالاها در 
بنادر افزایش پیدا کرده است و رسوب 
کالاها را بررسی کردیم. بخشی از کالاها 
توسط دستگاه‌های مسئول که شامل 
بررسی استاندارد و قرنطینه بوده است 
با توجه به اهمیتی که داشتند صورت 
گرفته که در همین خصوص تعامل 
بسیار خوبی با دستگاه‌ها صورت گرفته 
است که در حداقل زمان این موارد 

بررسی شوند.
وی اضافه کرد: در بخش تأمین 
ارز نیز بنا شد که کالاهای گروه یک و 
دو که در بنادر هستند با اولویت بانک 
مرکزی نسبت به تأمین ارز اقدام شوند 
و آن دسته از کالاها که بدون ثبت 
سفارش در گمرکات هستند، نسبت به 
واگذاری آن‌ها در داخل یا صادرات برای 
خارج اقدام شوند. این مقام مسئول 
ابراز امیدواری کرد همان‌طور که 
در جلسات همراهی خوبی صورت 
گرفته است در اجرای این مصوبات 
نیز همکاری‌های خوبی صورت بگیرد.

وی در پرسش خبرنگاران در 
خصوص صادرات صوری و همکاری 
عوامل گمرک در قاچاق کالا ابراز کرد: 
پیشنهاد می‌کنم این سوال را رئیس‌کل 
گمرک پاسخ دهد اما می‌توانم بگویم 

در گزارش‌ها مسائلی مطرح می‌شود و 
پاسخ در خصوص آن‌ها نیازمند تبیین 

کارشناسی آن است.
دژپسند گفت: بسیاری از مسائلی 
که مطرح می‌شود زمانی که مورد 
بررسی قرار می‌گیرند می‌بینیم که از 
اساس موضوعیت ندارند، البته دلیل 
تغییر مدیریت گمرک پیگیری مواردی 
از جمله الکترونیکی کردن گمرکات 
در جهت سهولت در مبارزه با قاچاق 
و فساد، تغییر مدیران گمرکات که 
متأسفانه آلودگی داشتند، بوده است 
که نشان از مبارزه هوشمندانه وزارت 
اقتصاد و دارایی و گمرک با این‌گونه 

تخلفات است.
وی افزود: یکی از مواردی که در 
قانون اساسی ذکر شده است تصویب یا 
معافیت مالیات توسط مجلس شورای 
اسلامی است و بنابراین هر موردی از 
آن باید در مجلس به تصویب برسد و 
در قانون برنامه ششم هر نوع معافیت 
مالیاتی را مجلس ممنوع اعلام کرده 

است.
 مصوبه‌ جدید برای بیت‌کوین 

ابلاغ می‌شود
وزیر امور اقتصاد و دارایی در جریان 
این بازدید، با بیان اینکه طبق مصوبه 
شورای پولشویی در نیمه دوم سال 
۱۳۹۶ رمز ارزها در حال حاضر ممنوع 
هستند، گفت: دولت مصوبه دیگری را 
در این خصوص در حال بررسی دارد که 

ابلاغ خواهیم کرد.
دژپسند پس در پاسخ به خبرنگار 
ایسنا درخصوص ساماندهی رمز ارزها 
بیان کرد: در این خصوص باید مصوبات 
دولت صادر شود و جهت‌گیری‌ها و 
خطوط اصلی در آن مصوبه ابلاغ شود 
که علت توضیح ندادن بیشتر در این 
خصوص آن است که در فرآیند بررسی و 
تصمیم‌گیری قرار دارد و برخی از اظهار 
نظرها که در این خصوص صورت گرفته 
خوب نبوده است، زیرا باعث تلاطم در 

جامعه می‌شود.

وزیر اقتصاد در جریان بازدید از بندر شهید رجایی:

فاصله زمانی ترخیص كالا از گمركات به یك سوم كاهش می‌یابد

طبق مصوبه شورای 
پولشویی در نیمه دوم سال 

۱۳۹۶، رمز ارزها در حال 
حاضر ممنوع هستند و 

دولت مصوبه دیگری را در 
این خصوص در حال بررسی 

دارد که ابلاغ خواهیم کرد

مسئولان بنادر استان 
هرمزگان در تلاشند،  انتقال 

كالا از بنادر به اقصی نقاط 
کشور  با سهولت هرچه 

بیشتر صورت گيرد و روند 
تخليه و ترخيص کالا با 

حركتى شتابان در حال 
انجام است

خبر

رئیس سازمان امور مالیاتی ضمن اعلام اخذ 
مالیات از درآمدهای بادآورده، گفت: پارسال در 
طرح پیش‌فروش سکه ۴۹۰ نفر بیش از هزار 
قطعه سکه خریده‌اند که ۳۸ نفر از آنها هر کدام 
بیش از ۵۰۰۰ قطعه سکه خریده و یک نفر هم 
به تنهایی ۳۸ هزار سکه تمام بهار آزادی خریده 

است که از آنها مالیات گرفته می‌شود.
به گزارش ایسنا، امیدعلی پارسا دیروز در 
سخنان پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران 
افزود: سال گذشته بیش از پنج میلیون و ۸۹۰ 
هزار قطعه سکه بهار آزادی فروخته شد که ۱۰۲ 

هزار نفر در کشور این سکه‌ها را خریدند.
به گفته معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی 
۵۸ هزار نفر از این افراد کمتر از ۲۰ قطعه 
سکه خریدند که طبق قانون مشمول مالیات 
نمی‌شوند اما ۴۹۰ نفر بیش از هزار قطعه سکه 
خریده‌اند که ۳۸ نفر هر کدام بیش از ۵۰۰۰ 

قطعه سکه خریده‌اند و یک نفر هم به تنهایی ۳۸ 
هزار سکه بهار آزادی خریده است.

پارسا گفت: قیمت سکه خریده شده توسط 
این افراد حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان 
بوده درحالیکه امروز قیمت سکه بیش از 
چهار و نیم میلیون تومان است و ثروت و سود 
بادآورده‌ای را برای این افراد ایجاد کرده که 
سازمان امور مالیاتی باید از آنها مالیات دریافت 
کند در صورتیکه این افراد در فضای مجازی 

شروع به مقابله با مالیات بر سکه کرده‌اند.
 طرح مالیات بر عائدی سرمایه

 به دولت رفت
رئیس سازمان امور مالیاتی افزود: طرح 
مالیات بر عایدی ثروت که شامل املاک، 
خودرو، سکه و ارز می‌شود نیز در لایحه وزارت 
امور اقتصادی و دارایی نهایی شده و برای 

تصویب به هیأت دولت ارائه شده است.

او تاکید کرد: قرار نیست از کسی که ملکی 
برای زندگی دارد، یا کسی که تعداد زیادی 
خانه برای مردم تولید می‌کند مالیات آنچنانی 
بگیریم، بلکه کسانی که روی مسکن و املاک 
خرید و فروش سفته‌بازی و سوداگری انجام 

می‌دهند، باید مالیات بدهند.
۸.۵ درصد از درآمد مردم به عنوان 

مالیات به دولت پرداخت می‌شود
به گفته پارسا، در حالی که 

در همه کشورهای دنیا 
اداره امور کشور با 

مالیات مردم انجام 
می‌شود، در کشور 
ما ۳۷ درصد بودجه 
دولت از طریق 
مالیات و کمتر از ۵۰ 
درصد هزینه جاری 

دولت از مالیات تأمین می‌شود. در کشورهای 
پیشرفته ۲۵ درصد کل درآمد مردم به عنوان 
مالیات به دولت پرداخت می‌شود اما این رقم 
در ایران ۸.۵ درصد درآمد مردم است که با این 
عدد نسبتاً پایین، بسیاری از کارهای عمرانی و 

اجرایی دولت نیمه‌تمام می‌ماند.

رئیس سازمان امور مالیاتی بابیان اینکه 
یکی از مشکلات مالیاتی، فرارهای مالیاتی 
بزرگ است، افزود: معضل دیگر معوقات 
مالیاتی بالاست و برنامه‌های زیادی در سازمان 
امور مالیاتی برای کاهش فرار مالیاتی و کاهش 
معوقات شروع کرده‌ایم که مالیات به صورت 
عادلانه و سالم دریافت کنیم و مانند همه 
کشورهای دنیا، سازمان مالیاتی باید ریز 
داده‌ها و تراکنش‌های مالی و املاک را در اختیار 

داشته باشد.
وی گفت: فرار مالیاتی حتی در بخش 
دولتی و بخش‌های عمومی غیردولتی نیز 
وجود دارد و کسانی که برای فرارهای مالیاتی 
بزرگ سفارش و توصیه می‌کنند، در واقع 
برای فرار از قانون و حق مردم اقدام می‌کنند 
و سازمان امور مالیاتی با قدرت وصول مالیات 
را دنبال می‌کند و به جای تشخیص علی‌الراس 
می‌خواهد تشخیص مبتنی بر اطلاعات درست 
را انجام دهد و مدرن سازی سامانه جامع مالیاتی 
و اطلاعات مالی را برای دریافت مالیات عادلانه 
و متناسب با ثروت و درآمد و مصرف مردم 

پیگیری می‌کند.

رئیس سازمان امور مالیاتی اعلام کرد

خرید ۳۸ هزار سکه توسط یک نفر!


